[bookmark: _Hlk176363065]ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
ВЕДОМОСТИ
Издается                              органов местного самоуправления                           № 22 (480)
с 2007 года                                   Первомайского сельсовета               30 августа 2024 года
[bookmark: _Hlk67304182]ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
[bookmark: bookmark3]ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27.08.2024                                                                   п. Первомайск                                                                     № 32/124

О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения муниципальному образованию Мотыгинский район на 2025 - 2027 годы

В соответствии со статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 1 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,  Первомайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Муниципальному образованию Первомайский сельсовет передать муниципальному образованию Мотыгинский район осуществление части полномочий по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения на срок с 01.01.2025 по 31.12.2027, а именно:
1.1. В области исполнения бюджета:
- составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета;
- составление и ведение кассового плана;
- распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным получателям бюджетных средств;
- формирование расходных расписаний, заявок на кассовый расход на финансирование получателей бюджетных средств;
- обработка выписок доходной и расходной части по счету 40204, формирование ежедневных и ежемесячных сводных ведомостей по кассовым поступлениям и выплатам;
- составление смет доходов и расходов.
1.2. В области бухгалтерского учета и формирования бюджетной отчетности:
- предварительный контроль за правильным и экономным расходованием бюджетных средств в соответствии с их целевым назначением;
- начисление и выплата в установленные сроки заработной платы и иных выплат;
- организация расчетов с контрагентами по муниципальным контрактам;
- организация бюджетного (бухгалтерского) учета основных средств, материальных запасов, денежных средств и других ценностей;
- обеспечение своевременного и правильного отражения на счетах бюджетного (бухгалтерского) учета и в отчетности фактов хозяйственной жизни;
- составление и предоставление в установленном порядке и предусмотренные сроки бухгалтерской, налоговой и статистической отчетности, а также отчеты в отделение социального фонда России по Красноярскому краю.
2. Установить, что передача осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, обеспечивается соответствующим финансированием в форме иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет в бюджет муниципального образования Мотыгинский район в размере:
- 194 346,00 (сто девяносто четыре тысячи триста сорок шесть) рублей в 2025 году;
- 194 346,00 (сто девяносто четыре тысячи триста сорок шесть) рублей в 2026 году;
- 194 346,00 (сто девяносто четыре тысячи триста сорок шесть) рублей в 2027 году.
3. Считать утратившим силу с 01.01.2025 года решение Первомайского сельского Совета депутатов от  12.11.2021 № 9/38 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Первомайский сельсовет по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения муниципальному образованию Мотыгинский район на 2022 - 2024 годы».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и муниципальной собственности.
5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Председатель Первомайского                                                                                        Глава Первомайского сельсовета
сельского Совета депутатов
                               С.А.Мороз                                                                                                                                О.В.Ремиз
ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27.08.2024                                                                   п. Первомайск                                                                      № 32/125

О внесении изменения в решение Первомайского сельского Совета депутатов Мотыгинского района от 27.11.2018 № 29/98 «О налоге на имущество физических лиц»

На основании Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Первомайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
            1. Внести в решение Первомайского сельского Совета депутатов от 27.11.2018 № 29/98 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующее изменение:
            1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости:
	№ п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка
(в процентах)

	1
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей (включительно):
	%

	1.1
	жилой дом (часть жилого дома), квартира (часть квартиры), комната;
	0,2

	1.2
	объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;
	0,2

	1.3
	единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом;
	0,2

	1.4
	гараж и машино-место, в том числе расположенный в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;
	0,2

	1.5
	хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке для ведения личного подсобного хозяйства огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
	0,2

	2
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
	2

	2.1
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	2,5

	3
	Прочие объекты налогообложения.
	0,5

».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию депутатов по финансам, бюджету и муниципальной собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета», но не ранее 1 января 2025 года.
Председатель Первомайского                                                                                        Глава Первомайского сельсовета
сельского Совета депутатов С.А.Мороз                                                                                                              О.В.Ремиз
ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27.08.2024                                                                   п. Первомайск                                                                     № 32/126

О внесении изменений в решение Первомайского сельского Совета депутатов Мотыгинского района от 07.10.2019 № 36/119 «О земельном налоге на территории Первомайского сельсовета»

На основании Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Первомайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Первомайского сельского Совета депутатов от 07.10.2019 № 36/119 «О земельном налоге на территории Первомайского сельсовета» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1 пункта 2 Решения:
1.1.1. в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
1.1.2. абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию депутатов по финансам, бюджету и муниципальной собственности.
[bookmark: _Hlk176276158]3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета», но не ранее 1 января 2025 года.

Председатель Первомайского                                                                                        Глава Первомайского сельсовета
сельского Совета депутатов
                                 С.А.Мороз                                                                                                                              О.В.Ремиз

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2024                                                                    п. Первомайск                                                                           № 62

[bookmark: _Hlk51763196]О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 26.11.2013 № 65 «Об утверждении Порядка ликвидации, локализации технологических нарушений и взаимодействия тепло- и электро- снабжающих организаций, потребителей при устранении аварий и инцидентов»

[bookmark: _Hlk175747521][bookmark: _Hlk175747745]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь  статьей 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk175149296]1. Внести в постановление администрации Первомайского сельсовета от 26.11.2013 № 65 «Об утверждении Порядка ликвидации, локализации технологических нарушений и взаимодействия тепло- и электро- снабжающих организаций, потребителей при устранении аварий и инцидентов» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», в целях обеспечения устойчивого теплоснабжения, руководствуясь  статьей 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края,» .
1.2.  В пункте 2.2. раздела 2 приложения к Постановлению слова «по факсу» заменить словами «по всем доступным каналам связи».
2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                                       О. В. Ремиз

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2024                                                                   п. Первомайск                                                                             № 63

[bookmark: _Hlk175741060]О внесении изменений в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 17.10.2016 № 89 «Об утверждении механизма оперативно-диспетчерского управления в системах теплоснабжения МО Первомайский сельсовет»
[bookmark: _Hlk175741740][bookmark: _Hlk175757609]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях обеспечения устойчивого теплоснабжения,  руководствуясь  статьей 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 17.10.2016 № 89 «Об утверждении механизма оперативно-диспетчерского управления в системах теплоснабжения МО Первомайский сельсовет» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.6. раздела 3 добавить словами «, администрации МО».
1.2.  Раздел 4 дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:
«4.2. Теплоснабжающие, теплосетевые организации, Потребители (юридические лица, ИП) ежегодно до начала отопительного периода обмениваются списками лиц, имеющих право на ведение оперативных переговоров.».
2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                                        О. В. Ремиз

_________________________________________________________________________________________________
Ответственный за выпуск Тронина В.А.,                    663420, Мотыгинский район, п. Первомайск, ул.
 Тел. 8-950-411-09-13                                                                  Центральная, зд.7
                                                                                                       Газета выходит не реже одного раза в три месяца.
                                                                                                       Тираж периодического издания 50 экз.